
Kupní smlouva 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění,            
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní stran     

 

Smluvní strany: 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Zastoupená: Mgr. Antonínem Rečkem, ředitelem 
Sídlo: Předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02 
IČ: 00089257 
DIČ: není plátcem DPH 
ID datová schránka:  8cmk59f 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno - venkov 
Číslo účtu: 2532641/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Brno, oddíl Pr, vložka 1221  
Kontaktní osoba: Mgr. Antonín Reček, ředitel 
Telefon: 544 228 654; 603 804 569; 
E-mail:  reditel@muzeumbrnenska.cz 

(dále jen „Kupující”) 

a 

SMERO, spol. s r.o.  
Sídlo/místo podnikání:  Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 
Zastoupený/jednající:  Richard Mazal, jednatel 
IČ:  25527886 
DIČ:  CZ25527886 
ID datová schránka:  /// 
Bankovní spojení:  Unicredit Bank 
Číslo účtu:  2102530124/2700 
Zapsán v obchodním rejstříku/podnikající na základě živnostenského oprávnění:  

U krajského soudu v Brně, spisová zn.odd.C/30553 
Kontaktní osoba: Radek Skřivan 
Telefon:  548 213 308 
E-mail:  info@smero.cz 

(dále jen „Prodávající”) 

Článek I. 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby kupujícího spočívající v získání kancelářských potřeb 
uvedených v příloze č. 1 smlouvy. 

2. Předmětem veřejné zakázky je prodej a koupě kancelářských potřeb blíže specifikovaných v příloze č. 1 
této smlouvy (dále jen „kancelářské potřeby“). Příloha č. 1 smlouvy obsahuje specifikaci jednotlivých 
druhů kancelářských potřeb.   

3. Kupující bude kancelářské potřeby, jenž jsou předmětem koupě, objednávat po částech specifikovaných 
v  objednávkách, a to formou písemných nebo e-mailových objednávek. Prodávající se zavazuje řádně a 
včas, v souladu se specifikací obsaženou v příloze č. 1 této smlouvy a za podmínek stanovených touto 
smlouvou dodat kupujícímu část předmětu koupě specifikovanou v objednávkách kupujícího a kupující 
se zavazuje část předmětu koupě specifikovanou v jeho objednávkách převzít a zaplatit prodávajícímu 
za skutečně dodanou část předmětu koupě jednotkovou cenu odpovídající části předmětu koupě 
specifikované v objednávce kupujícího dle přílohy č. 1 smlouvy. 



 

4. Množství  kancelářských potřeb, jehož dodávka je předmětem koupě ve smyslu přílohy č. 1 smlouvy, je 
předpokládané. Kupující je oprávněn svými objednávkami objednat a prodávající je povinen na základě 
objednávek kupujícího dodat celý předmět koupě v rozsahu až o 20 % nižším nebo až o 20 % vyšším ve 
vztahu k celkové kupní ceně dle čl. III. odst. 1 smlouvy, přičemž u jednotlivých druhů kancelářských 
potřeb bude dodržena jednotková cena za kus příslušného druhu kancelářských potřeb.  

Článek II. 
Doba plnění a místo předání plnění 

1. Plnění bude zahájeno dnem uzavření této kupní smlouvy a plnění ve smyslu výše uvedeného čl. I. bude 
ukončeno do 31. 03. 2016.  

2. Předmět koupě dle této smlouvy bude kupujícímu prodávajícím dodáván po částech na základě 
písemné nebo e-mailové objednávky kupujícího. V objednávkách budou stanoveny lhůty plnění, a to ne 
kratší než 5 dnů od doručení objednávky prodávajícímu. 

3. Prodávající se zavazuje nejpozději 2 pracovní dny před dnem dodání části předmětu koupě 
specifikované objednávkou kupujícího, oznámit tuto skutečnost kupujícímu a dohodnout s ním 
technické podrobnosti dodání části předmětu koupě. 

4. Místem předání plnění jsou sídla muzejních poboček:  

Muzeum v Ivančicích, Široká 1, Ivančice, PSČ 664 91  
Podhorácké muzeum, Porta coeli  1001, Předklášteří, PSČ 666 02 
Památník Mohyla míru, K Mohyle míru 200, Prace, PSČ 664 58 
Muzeum ve Šlapanicích, Masarykovo nám. 18, Šlapanice, PSČ 664 61 
Památník písemnictví na Moravě, Klášter 1, Rajhrad, PSČ 664 61 
Vila Löw-Beer v Brně, Drobného 297/22, Brno, PSČ 602 00 

Článek III. 
Kupní cena 

1. Celková kupní cena za předmět koupě včetně všech součástí a příslušenství dle této smlouvy je 
sjednána ve výši  234.507,39 Kč s DPH, přičemž 
bez DPH ve výši 193.807,76 Kč 
DPH ve výši 21 %  
DPH ve výši 40.699,63 Kč. 

2. Jednotkové ceny jednotlivých druhů kancelářských potřeb, které tvoří předmět koupě dle této smlouvy, 
jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, a to v členění cena za kus bez DPH, cena za kus včetně DPH, 
cena celkem bez DPH a cena celkem včetně DPH. 

3. Celková kupní cena předmětu koupě sjednaná dle odst. 1 tohoto článku a jednotkové ceny jednotlivých 
druhů kancelářských potřeb uvedené v příloze č. 1 smlouvy, jsou cenami nejvýše přípustnými, ke 
kterým bude připočtena daň z přidané hodnoty. 

4.  Celková kupní cena předmětu koupě sjednaná výše dle odst. 1. zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
ke splnění závazků z této smlouvy vyplývajících a přiměřený zisk.  

5. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu smlouvy ke změně zákonné sazby 
DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je prodávající od okamžiku nabytí 
účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat kupujícímu platnou sazbu DPH. O této skutečnosti 
není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě.  

Článek IV. 
Platební podmínky 



 

1. Podkladem pro platbu kupujícího je daňový doklad (faktura), který je prodávající oprávněn vystavit 
kupujícímu nejpozději do 14 dnů ode dne předání a převzetí příslušné části předmětu koupě 
specifikované objednávkou kupujícího v souladu s touto objednávkou. Podkladem pro vystavení 
daňového dokladu jsou jednotlivé dodací listy specifikované v čl. V. odst. 2 této smlouvy. 

2. Splatnost každého daňového dokladu je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu.  

3. Daňový doklad musí vždy obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad prodávajícímu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením daňového 
dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti. 

5. Prodávající prohlašuje, že nemá v úmyslu neodvést daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle 
této smlouvy (dále jen „DPH“); že mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do 
postavení, kdy nemůže DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází; že nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

6. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy.  

7. Za den úhrady faktury se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z bankovního účtu 
prodávajícího. 

Článek V. 

Předání a převzetí předmětu koupě nebo jeho části 

1. Závazek prodávajícího dodat kupujícímu část předmětu koupě specifikovaný objednávkou kupujícího je 
splněn předáním příslušné části předmětu koupě v místě předání plnění dle čl. II. smlouvy bez zjevných 
vad. Oprávněná osoba kupujícího, tj. osoba uvedená na objednávce v místě sídla příslušné muzejní 
pobočky dle čl. II. potvrdí převzetí části předmětu koupě, správnost údajů v dodacím listu a převzetí 
originálu dodacího listu podpisem na kopii dodacího listu příslušné části předmětu koupě specifikované 
objednávkou kupujícího. 

2. Při předání a převzetí každé části předmětu koupě specifikované objednávkou kupujícího vyhotoví 
prodávající, příp. jeho zástupce dodací list s uvedením jednotlivých druhů kancelářských potřeb, jejichž 
dodávka je předmětem plnění dle této smlouvy, a jejich množství. 

3. Předáním dodacího listu a jeho převzetím a podepsáním kupujícím, příp. jeho zástupcem, se má za to, 
že je řádně splněn závazek prodávajícího dodat příslušnou část předmětu koupě specifikovanou 
objednávkou kupujícího v souladu s objednávkou a touto smlouvou bez zjevných vad a prodávajícímu 
vzniká právo na zaplacení ceny odpovídající části předmětu koupě specifikované objednávkou. 

Článek VI. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost, a to po dobu dvou let od dodání příslušné 
části předmětu koupě specifikované objednávkou kupujícího. Záruka počíná běžet ke každé části 
předmětu koupě specifikované objednávkou kupujícího dodané kupujícímu ode dne následujícího po 
dni, ve kterém kupující převzal od prodávajícího příslušnou část předmětu koupě dle této smlouvy.  

2. Kupující je oprávněn uplatnit práva z vady (reklamovat) u předmětu koupě dodané mu prodávajícím,  
a to písemně a bezprostředně po zjištění vad. V reklamaci kupující vady popíše, případně uvede, jak se 
projevují. 

3. Kupující má vůči prodávajícímu na výběr tato práva vyplývající ze záruky: 

a) dodání bezvadného/ných kusu/ů příslušného druhu kancelářských potřeb,  
nebo 

b) vrácení zaplacené ceny kusu/ů příslušného druhu kancelářských potřeb,  
        a to do 15 pracovních dnů od doručení reklamace prodávajícímu. 

Článek VII. 



 

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Bude-li kupující v prodlení s úhradou daňového dokladu, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu 
splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky, a kupující se zavazuje takto účtovaný úrok z prodlení 
zaplatit. 

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas dodat kupujícímu část předmětu koupě specifikovanou 
v objednávce kupujícího v rozsahu a čase sjednaném touto smlouvou, je oprávněn kupující požadovat 
po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % ze sjednané ceny části předmětu koupě 
specifikované v objednávce kupujícího dle této smlouvy za každý započatý den prodlení, až do řádného 
předání části předmětu koupě a prodávající je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.  

3. Nesplní-li prodávající v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit řádně uplatněné vady části 
předmětu koupě specifikované objednávkou kupujícího vytknuté prodávajícímu, je kupující oprávněn 
požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % ze sjednané ceny této části předmětu 
koupě za každý započatý den prodlení až do úplného odstranění vad a prodávající se zavazuje takto 
požadovanou smluvní pokutu kupujícímu zaplatit. 

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy povinná 
strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
která bude obsahovat jejich vyčíslení. 

5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé 
mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím prodávajícího. 

6. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být 
písemná, jinak je neplatná. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-mailová zpráva bez 
uznávaného elektronického podpisu. 

7. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, 
jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
V pochybnostech se má za to, že písemné oznámení odeslané s využitím provozovatele poštovních 
služeb, bylo doručeno třetí pracovní den po jeho odeslání  některou ze smluvních stran. 

8. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího považují 
zejména:  

• odevzdání předmětu koupě dle této smlouvy, u něhož se opakovaně (více než jednou) vyskytne 
stejná vada nebo u něhož se i jen jednorázově vyskytne v průběhu záruční doby více než 5 
různých vad, 

• prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě delší než 10 kalendářních dnů, 

• nedodržení dohodnutého předmětu a doby plnění. 

9. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení  
a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

10. Oprávněnými osobami kupujícího ve věci uplatnění práv z vady předmětu koupě je ekonom 
příspěvkové organizace nebo ředitel příspěvkové organizace.  

 Článek VIII.  
Ostatní ujednání 

1. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena jinému subjektu.  

2. Za písemnou formu se ve věci dílčích objednávek považuje i e-mailová zpráva bez uznávaného 
elektronického podpisu.  

3. V ostatních záležitostech, týkajících se zejména změny obsahu smlouvy, reklamací, smluvních pokut či 
úroků z prodlení se za písemnou formu nepovažuje e-mailová zpráva bez uznávaného elektronického 
podpisu. 

4. Prodávající přebírá podle ust. § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v souvislosti 
s měnovými výkyvy a výkyvy cen. 



 

5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů (zejména zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění). 

7. Smluvní strany si sjednávají, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb nebo 
elektronická zásilka zaslaná prostřednictvím datové schránky došla třetí pracovní den po odeslání, při 
sporu pak domněnku doby dojití prokazuje odesílatel. Písemnosti se považují za doručené i v případě, 
že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak znemožní. 

8. Účastníci smlouvy si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva  
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Strany si současně potvrzují, že si nejsou vědomy žádných doposud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

9. Prodávající prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 
lidská práva. 

10. Kontaktní osobou pro jednání ve věcech technických na straně kupujícího je Marie Juránková, tel. 
549 410 098. 

11. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě. 

12. Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu § 89a zákona  
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, účinného v době uzavření této 
smlouvy místní příslušnost věcně příslušného soudu Brno-venkov. 

13. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno vyhotovení 
smlouvy obdrží kupující a druhé vyhotovení obdrží prodávající. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Seznam, množství a cena jednotlivých druhů 
kancelářských potřeb. 

15. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

16. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která přijala nabídku – návrh na 
uzavření smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je oboustranně podepsaná smlouva smluvní 
straně, která podala nabídku – návrh na uzavření smlouvy, doručena.  

17. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, 
že byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem 
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy.   

 
 



 

 
 

Příloha č. 1 
 

 
 



 

 
 
 

 
 
 



 

 
 
 

 
 
 



 

 
 
 

 
 
 



 

 
 
 

 
 
 



 

 
 
 

 
 
 



 

 
 

 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 



 

 
 
 

 
 
 



 

 
 
 

 


